

رئیس‌جمهور دو قانون مصوب مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد

نگهبان رسیده است، برای اجرا به وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ کرد.

رئیس‌جمهور همچنین «قانون اصلاح بند «ب» ماده (۳۹) قانون مالیات بر ارزش افزوده» را که در جلسه علنی روز چهارشنبه ۵ بهمن ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۴۰۱ به تأیید شورای نگهبان رسیده است، برای اجرا به وزارت کشور، سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصاد و دارایی ابلاغ کرد.

کنفرانس امنیتی مونیخ در اوج قدرت داعشی چه واکنشی داشت؟



اوکراین را بهانه کرده و با دعوت از ابوزیسیون ایران اهدافی را در سر داشته است. وی در پاسخ به چرایی دعوت از این گروه‌ها اظهار کرد: در میان ابوزیسیون اختلاف نظرهایی وجود دارد ولی علت دعوت از این گروه‌ها، پاسخی بود که مردم ایران در پاییز به آن‌ها دادند و تو دهنی واقعی و رسمی به این گروه‌ها زدند بنابراین نظام سلطه این گروه‌ها را دعوت کرد تا به زعم خود تنفسی مصنوعی به رهبران ابوزیسیون و عوامل سرخورده داخلی بدهد که در گفت‌وگو و صحبت با رسانه‌های بیگانه نیز به این نکات ادعان داشته‌اند. صدرالحسینی یادآور شد: دستگاه دیپلماسی ما باید رسماً به اروپا اعلام دارد که هر مسئله‌ای که در نظر دارد باید با همان کسانی در میان بگذارد که در حقیقت کنفرانس مونیخ از آن‌ها دعوت کرده‌اند. در حقیقت این اقدام سه طرف مقابل می‌فهماند که چه خطای راهبردی را صورت داده است و به نظر می‌رسد این اقدام پیش‌دستانه و انقلابی خواهد بود که از این پس در هر یک از گفتگوها به طرف مقابل تذکر داده شود.

رئیس‌جمهور دو قانون مصوب مجلس شورای اسلامی درباره «بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمان» و «مالیات بر ارزش افزوده» را برای اجرا ابلاغ کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «قانون اصلاح ماده (۵) قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی» را که در جلسه علنی روز چهارشنبه ۵ بهمن ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۸ بهمن ۱۴۰۱ به تأیید شورای



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

تمام نیروهای شاغل با ۲ سال سابقه اشتغال مشمول قرارداد کار معین می‌شوند

افزود: در صورت تصویب نهایی و ابلاغ این مصوبه، جذب هرگونه نیروی انسانی به صورت مستمر در دستگاه‌های اجرایی تنها از طریق آزمون متمرکز خواهد بود و دستگاه‌ها حق انعقاد قرار داد با شرکت‌های تأمین نیرو به عنوان شرکت‌های واسطه را ندارند و در صورت تخلف از قانون به زندان و انفصال از خدمات دولتی محکوم می‌شوند.

گودرزی با اشاره به اینکه در این طرح حذف شرکت‌های واسطه‌ای در جذب نیرو پیش‌بینی شده است، گفت: این قانون ضمن حذف ده‌ها هزار شرکت واسطه، برای چندین میلیون نیروی انسانی غیر رسمی شاغل، امید، اعتماد و ثبات شغلی ایجاد می‌کند و برای نظام اداری و استخدامی کشور نیز شفافیت، عدالت و رفع تبعیض را در پی خواهد داشت.

وی درباره اینکه کدامیک از شاغلان در دستگاه‌های اجرایی مشمول این مصوبه می‌شوند، تصریح کرد: هر فردی که به صورت دو سال با نهادهای دولتی تحت هر عنوانی به صورت تمام وقت و یا پاره وقت کار کرده باشد و بیمه فرد از طرف نهادهای دولتی پرداخت شده باشد، مشمول این طرح خواهد شد و قرارداد او به کار معین تغییر می‌کند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با ابراز امیدواری به اینکه این طرح در شورای نگهبان به تأیید برسد، افزود: در صورت تأیید این مصوبه، اجرای آن از سال آینده آغاز خواهد شد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی نحوه ساماندهی استخدام کارکنان دولت و به کارگیری نیروها به روش کار معین و جذب بر اساس گزینش را تعیین و تصویب کردند. جزئیات این مصوبه را در لینک زیر دنبال کنید:



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در مورد مصوبه ساماندهی کارکنان دولت گفت: با تصویب این طرح همه دستگاه‌های دولتی موظفند ظرف مدت ۶ ماه با تمام نیروهای شاغل تمام وقت و پاره وقت بیمه پرداز، با دو سال سابقه اشتغال، قرارداد کار معین منعقد کنند.

حسین گودرزی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا در مورد تصویب طرح ساماندهی کارکنان دولت در جلسه علنی روز دوشنبه مجلس شورای اسلامی گفت: این طرح با رویکرد تحول در نظام اداری کشور و ساماندهی چند میلیون نیروی کاری است که به طور غیررسمی با دستگاه‌های اجرایی همکاری دارند، تهیه شد و تصویب نهایی آن می‌تواند به امنیت شغلی کارکنان دولت کمک کند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بیان داشت: با تصویب این طرح همه دستگاه‌های دولتی موظفند ظرف مدت ۶ ماه با تمام نیروهای شاغل تمام وقت و پاره وقت بیمه پرداز، با دو سال سابقه اشتغال، قرارداد کار معین منعقد نمایند.

نماینده مردم درود در مجلس شورای اسلامی

سفیر ایران در پکن:

سفر رئیسی به چین، عزت‌مندانه، حکیمانه و در جهت منافع ملی بود



سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین اظهار داشت: سفر رئیس‌جمهور به چین به لحاظ تشریفاتی عزت‌مندانه ؛ سیاسی حکیمانه و اقتصادی پر ثمر و در جهت منافع ملی ایران بود آن را مخدوش نکنید.

به گزارش ایسنا، محمد کشاورز زاده سفیر کشورمان در پکن در توییتر در پاسخ به مطلب منتشر شده در یکی از روزنامه‌های داخلی نوشت: اگر تفرکات

جناحی لابداتان کرده که به هر دروغی متوسل شوید حداقل برای حفظ آبروی روزنامه جمهوری اسلامی هم که شده حرمت را نگه داشته و به خزعبلات متوسل نشوید. وی تأکید کرد: این سفر به لحاظ تشریفاتی عزت‌مندانه ؛ سیاسی، حکیمانه و اقتصادی پر ثمر و در جهت منافع ملی ایران بود آن را مخدوش نکنید.

محمودوند:

آژانس به دنبال بهانه جدید برای ایجاد تنگنای اقتصادی برای ملت ایران است



نماینده مردم خرم آباد در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به بهانه درصد غنی‌سازی به دنبال ایجاد پرونده جدید علیه ایران است.

به گزارش ایسنا، مرتضی محمودوند در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی مجلس بیان کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک ایراد و بهانه جدیدی به جمهوری اسلامی در خصوص غنی‌سازی

گرفته درصد است تا به بهانه درصد غنی‌سازی پرونده دیگری را علیه ایران تشکیل داده

که منجر به تنگنای اقتصادی و معیشتی برای مردم شود. وی در ادامه اظهار کرد: کسانی پیش‌نهاد دادند که آژانس مجدداً وارد کشور شده و تحقیقات خود را ادامه دهد باید ببینند که این تحقیقات منجر به سنگ اندازی برای ضربه به ملت شده است.

دو وزیر، چند سردار و چند نماینده مجلس در لیست جدید تحریم‌های اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌های فهرست افراد و نهادهای ایرانی تحت تحریم قرار گرفته را منتشر کرد.

به گزارش ایسنا بر اساس گزارش وب‌سایت اتحادیه اروپا، محمد مهدی اسماعیلی، یوسف نسوری، فرزین کریمی مزرقان چای، سعید مجتبی مصطفوی، ولی اسماعیلی، احمد نادری، زهره الهیان، احمد امیرآبادی فراهانی، سید کاظم دلخوش اباتری، حسین جلالی، سید نظام الدین موسوی، حبیب‌الله جان‌نثاری، حسن بابایی، قاضی قناد، سید هادی منصور، حجت الاسلام حسین حسینی، محمد جببیری، حجت‌الاسلام علی مصطفوی نیا، مهدی شمس‌آباد، حسین قاضی‌هریکندی، حسن مددی‌صغری خدادادی، حیدر پسندیده، مرتضی پیری، الله‌اکرم عزیزی، محمد حسین خسروی، علی چهارمچالی، علی فدوی، رمضان شریف، فتح‌الله جمیری، بهداد کام‌فر و مراد فتحی از جمله اشخاص تحریم شده توسط اتحادیه اروپا هستند.

این اتحادیه همچنین بنیاد تعاون فراجا و پژوهشگاه علوم انتظامی و مطالعات اجتماعی فراجا را نیز در لیست تحریم‌های خود قرار داده است.

اتحادیه اروپا اعلام کرد که دو نهاد و ۲۲ فرد ایرانی را، از جمله وزرای فرهنگ و آموزش پرورش، مقامات اطلاعاتی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی را به اتهام آن‌چه ارتباط با «سرکوب امنیتی معترضان» عنوان شده تحریم کرده است.

اتحادیه اروپا اعلام کرد که پول‌های این ۲۲ نفر را بلوکه کرده و مشمول ممنوعیت سفر شده‌اند. علاوه بر این، پول‌های دو نهاد تحریم‌شده به دلیل دست داشتن در «تقاضای جدی حقوق بشر در ایران» بلوکه شده است.

زبان اول

یک لحظه تصور کنید اگر سه‌مطلبه ۱۰۰ ساله مردم تورک زبان ایران پاسخ داده شود چه اتفاقی می‌افتد؟ طبیعی است که انرژی نهفته در دل و جان میلیون‌ها شهروندی که زبان مادری شان تورکی است آزاد می‌شود، دریای خروشان نشاط و شادی سراسر آذربایجان و مناطق تورک‌نشین را فرا می‌گیرد و از همه مهمتر اینکه موجی سرشار از احترام و اعتماد به مسئولان و تصمیم‌گیران کشور شکل می‌گیرد که قطعاً محصولات ارزنده‌ای به دست خواهد داد.

تاسیس بنیاد فرهنگ و هنر آذربایجان، رویدادی مبارک، ارزشمند و تحسین‌برانگیز بود اما نمی‌تواند جایگزین وعده «شدنی» و «علنی» و «حیاتی» فرهنگستان زبان تورکی شود که وعده عوام فریب نامزدهای انتخاباتی مجلس و ریاست جمهوری گردید!

این وعده‌دنگین، همچنان سِر جای خود قرار دارد و به نوعی «بدهی» دولت‌ها به مردم آذربایجان است زیرا رجال برجسته سیاسی و فرهنگی کشور که در سال‌های پیش در کنار این رجل بزرگ نشستند و به او مشاوره‌هایی راهگشا دادند، تفاوت بین «فرهنگستان زبان» و «بنیاد فرهنگی» را می‌شناختند و اکنون نیز می‌دانند میان این دو تفاوت از زمین تا آسمان است!

در حقیقت، آن چیزی که اکنون در خانه بانوی قصیده ایران - پروین اعتصامی - تاسیس شده، لطفی عزیز و هدیه‌های شیرین از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد به مردم آذربایجان است اما کمترین انطباقی با وعده رئیس‌دولت دوازدهم درباره زبان مادری آذربایجانی‌ها از جمله فرهنگستان زبان تورکی آذربایجانی و تدریس زبان مادری در مدارس مناطق شمالغرب ایران ندارد!

زبان میانی

یک استاد زبانهای تورکی و فارسی دانشگاه تبریز در خصوص اهمیت زبان مادری گفت: زبان مادری هر فرد، هویت او و برایش راحت‌ترین زبانی است که می‌تواند با آن صحبت کند و با آن آموزش ببیند.

صمد رحمانی افزود: ایران یک زبان رسمی دارد ولی برای تقویت همین زبان هم تکلم به زبان‌های قومی و نژادی ضروری بوده و

دیپلمات ارشد روس با انتقاد از سیاست‌های اتحادیه اروپا تأکید کرد، زبان تهدید درقبال ایران جواب نمی‌دهد.

به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین با انتشار یک پیام تویتری به اظهارات اخیر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره ایران واکنش نشان داد.

اولیانوف نوشت: این اظهارات شبیه یک اورتیماتوم به‌نظر می‌رسد، چیزی که این روزها به آن دیپلماسی اتحادیه اروپا می‌گویند. بروسل هنوز نمی‌فهمد که چنین لحنی با مقامات ایرانی جواب نمی‌دهد.

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در صفحه تویترش درباره گفت‌وگو با حسین امیرعبدالهیان، وزیر امور خارجه کشورمان نوشت: در این گفت‌وگو دوباره موضوع اتحادیه اروپا را درقبال

اولیانوف: زبان تهدید در برابر ایران جواب نمی‌دهد



به همان شکل که در کتاب‌های آن زبان‌ها دیده می‌شود لذا در این کتاب آورده است که مشکلی برای زبان آموزش پیش نیاید و کلمات ناشناخته آزار دهنده نباشد.

این استاد ادبیات یادآور شد: همان‌طور که علامه امینی کتاب الغدیر و علامه طباطبایی کتاب تفسیر المیزان را به زبان عربی نوشته‌اند در حالی که زبان مادری هر دو تورکی بوده است پس این دو یا سه زبان، هیچ‌کدام همدیگر را نمی‌کشند و بلکه به هم قوت نیز می‌بخشند.

زبان آخر

به‌گواه تاریخ، در دوران حاکمیت ۵۳ ساله خاندان پهلوی که آن را دوران سپاه زبان تورکی بر می‌شمارند، چاپ و انتشار آثار نظم و نثر تورکی به جز در دوران یک ساله حاکمیت فرقه دمکرات در آذربایجان، که تورکی زبان رسمی آذربایجان شد، ممنوع گردید!

در دوران اولیه بعد از بیروزی انقلاب، فضای نسبی باز و آزادی برای فعالیت فرهنگی در منطقه آذربایجان مهیا گردید.

پاداش ملت‌های ایرانی غیرفارسی از فداکاری‌های خود در انقلاب فقط محدود به اصل ۱۵ قانون اساسی مبنی بر آزادی نشریات و آموزش به زبان‌های محلی در مدارس و اصول ۱۹ و ۴۸ مبنی بر عدم تبعیض بین اقوام و استان‌ها بود که هیچ یک ضمانت اجرایی

نداشت و تا حال حاضر نیز اقدامی در جهت عملی کردن این قوانین صورت نگرفته است! از منظر منطقی، هنوز زبان تورکی در مدارس تدریس نمی‌شود در حالی که برای آموزش زبان‌های غیرمادری عربی، انگلیسی، روسی و حتی آلمانی، فرانسه و چینی در مدارس و دانشگاه‌ها بودجه صرف می‌شود در حالی که تورک‌ها از داشتن فرهنگستان زبان مادری خود محروم هستند. بدین ترتیب، سهم آذربایجانی‌های داخل مرزهای ایران از شبکه‌های تلویزیونی، چند کانال استانی غیرحرفه‌ای است که یا نحوه استفاده از زبان تورکی، خود بزرگترین خیانت را به زبان و ادبیات تورکی می‌کنند و در نظرسنجی‌های مراکز استان‌ها معمولاً از جایگاه مطلوبی برخوردار نیستند زیرا اهمیت توجه جهانی به زبان مادری در کشور ما نادیده نشده است و فوراً به برچسب زدن اکتفا می‌گردد!

در خدمت دین اسلام و کشورمان هستند. این کارشناس ادبیات اضافه کرد: اگر کسی به ادبیات تورکی احاطه داشته باشد راحت‌تر می‌تواند به زبان فارسی تسلط یابد لذا از زبان تورکی کلمات زیادی به فارسی رفته و می‌شود گفت سه زبان تورکی، فارسی و عربی برادر هم هستند و بر همدیگر تأثیر می‌گذارند.

رحمانی اضافه کرد: امیدواریم تدریس به زبان تورکی در مراکز آموزشی مناطق تورک‌نشین ایران بیشتر شود و استمرار پیدا کند به طوری که ظاهراً قرار است از سال ۱۴۰۲ زبان تورکی در مدارس منطقه آذربایجان تدریس شود زیرا تکلم به زبان مادری و تدریس آن در مدارس در جهت تقویت وحدت ملی کشور است.

وی با تأکید بر اینکه دو زبانه بودن مردم هیچ تأثیر منفی در بر ندارد خاطر‌نشان کرد: در بنیاد فرهنگ آذربایجان کتابی نوشته شده است که در آن، کلمات اقتباس شده از فارسی و عربی را

یک استاد دانشگاه تبریز می‌گوید زبان مادری هر فرد، هویت او و برایش راحت‌ترین زبانی است که می‌تواند با آن صحبت کند و با آن آموزش ببیند.

قرآن کریم به این زبان است، زبان فارسی و زبان مادری، زبان تورکی است، بنابراین هر سه اینها



لزام است هم در مدارس و هم در دانشگاه‌ها تدریس شود.

وی ادامه داد: در واقع دین مبین اسلام با سه زبان با مردم ارتباط برقرار می‌کند؛ زبان عربی که